
FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SUMARE
CNPJ: 10.742.819/0001-88
Rua Luis Frutuoso nº 204 - Vila Santana  - Sumaré/SP

Data: 22/03/2023 12:23:47
Usuário: ERIC MESQUITA / 123.***.***-03

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Relação dos empenhos pagos dia 05 de Janeiro de 2023

N.Processo Empenho Fornecedor Descrição do bem/Serviço adquirido Modalidade Licitação Valor

05 - FAP FUNDO DE APOSENTADORIA
05.01 - FAP
05.01.01 - FAP (Fundo de Aposentadoria)
05.01.01.00.0.0000.0000 - DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO  - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5311 - FICHA

34379/2022100043/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 2.804,211.00       VL. UNIT. 2804.21 VL. TOTAL 2804.21 - DESPESA CONFORME RETENÇÃO PENSAO
JUDICIAL RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV
MES 12/2022

05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5415 - FICHA

34379/2022100042/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 6.000,001.00       VL. UNIT. 6000.00 VL. TOTAL 6000.00 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE
PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

05.01.01.00.0.0000.0000.0.036030000.5416 - FICHA

34379/2022100040/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 26.860,001.00       VL. UNIT. 26860.00 VL. TOTAL 26860.00 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA
DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100041/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI 170,001.00       VL. UNIT. 170.00 VL. TOTAL 170.00 - DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE
PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022 RESCISÃO

05.01.01.09 - Previdência Social
05.01.01.09.272 - Previdência do Regime Estatutário
05.01.01.09.272.0002 - GESTAO ATUARIAL DO RPPS
05.01.01.09.272.0002.2005 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
05.01.01.09.272.0002.2005.33903501 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA
05.01.01.09.272.0002.2005.33903501.036100000 - RPPS-CONTRIBUIÇÕES
05.01.01.09.272.0002.2005.33903501.036100000.6001 - FICHA

8439/2021 100004/7 G 130  - CREDITO & MERCADO GESTAO DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.450,000.00       VL. UNIT. 1450.00 VL. TOTAL 1450.00 - ., 1.00 UNID  VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA PARCELA 07/12 CONFORME NF 
34366

05.01.01.09.272.0002.2005.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
05.01.01.09.272.0002.2005.33903943.036100000 - RPPS-CONTRIBUIÇÕES
05.01.01.09.272.0002.2005.33903943.036100000.6003 - FICHA

PMS 30656/2021100011/5 E 166  - COMPANHIA PAULISTA DE FOR DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.245,53
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0.00       VL. UNIT. 1245.53 VL. TOTAL 1245.53 - ., 1.00 UNID  VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA COM ENERGIA ELETRICA CONFORME  NOTA FISCAL  277840530  SERIE C MES
12/2022

05.01.01.09.272.0002.2019 - BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
05.01.01.09.272.0002.2019.31900101 - PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
05.01.01.09.272.0002.2019.31900101.036100000 - RPPS-CONTRIBUIÇÕES
05.01.01.09.272.0002.2019.31900101.036100000.6005 - FICHA

34379/2022100014/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 702.670,140.00       VL. UNIT. 702670.14 VL. TOTAL 702670.14 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100015/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 69.503,760.00       VL. UNIT. 69503.76 VL. TOTAL 69503.76 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100016/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 227.528,800.00       VL. UNIT. 227528.80 VL. TOTAL 227528.80 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100017/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 843.304,800.00       VL. UNIT. 843304.80 VL. TOTAL 843304.80 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100023/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 472,620.00       VL. UNIT. 472.62 VL. TOTAL 472.62 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022 RESCISÃO

34379/2022100024/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 102,060.00       VL. UNIT. 102.06 VL. TOTAL 102.06 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022 RESCISÃO

05.01.01.09.272.0002.2019.31900301 - PESSOAL CIVIL
05.01.01.09.272.0002.2019.31900301.036100000 - RPPS-CONTRIBUIÇÕES
05.01.01.09.272.0002.2019.31900301.036100000.6006 - FICHA

34379/2022100018/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 75.884,020.00       VL. UNIT. 75884.02 VL. TOTAL 75884.02 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100019/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 16.115,210.00       VL. UNIT. 16115.21 VL. TOTAL 16115.21 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100020/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 241.097,04
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0.00       VL. UNIT. 241097.04 VL. TOTAL 241097.04 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

34379/2022100021/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 8.534,350.00       VL. UNIT. 8534.35 VL. TOTAL 8534.35 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV MES 12/2022

05.01.01.09.272.0002.2019.31900303 - 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS
05.01.01.09.272.0002.2019.31900303.036100000 - RPPS-CONTRIBUIÇÕES
05.01.01.09.272.0002.2019.31900303.036100000.6006 - FICHA

33442/2022100022/1 O 200  - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCI OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.036,050.00       VL. UNIT. 3036.05 VL. TOTAL 3036.05 - ., 1.00 UN    VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 -
DESPESA CONFORME RELATÓRIOS FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E
PENSIONISTAS SUMPREV  COMPLEMENTAÇÃO 13º/2022

----------------------
2.226.778,59

----------------------
2.226.778,59

98.1 - FAP
98.24 - ORDINARIO-FAP

SUMARE, 05 de Janeiro de 2023

SILVIA MENEGHEL
1SP254998/O-0
CONTADORA
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